A seguir o quantitativo dos recursos, distribuídos por instância:  

3. Atendimento da Ouvidoria a outros órgãos 

Manifestações e pedidos de acesso a informação encaminhados a outros órgãos e 

seções da SESP. No 3º trimestre de 2025, a Ouvidoria da SESP/RJ recebeu e encaminhou 

201 (duzentos e um) manifestações, solicitações e pedidos de acesso à informação. 

Período 1ª Instância 2ª Instância 3ª Instância Total 

Terceiro Trimestre 7 0 0 7 

JULHO AGOSTO SETEMBRO 

OUVERJ  25 OUVERJ  29 OUVERJ  33 

EMAIL  35 EMAIL  27 EMAIL  52 
TOTAL 60 TOTAL 56 TOTAL 85